
 

 

ORIGINALE 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 26.02.2013  
N° Generale  : 53 
N° Settoriale :  22 
 
OGGETTO: RIMBORSO   DELLE   SPESE   DI   VIAGGIO   SOSTENUTE   DAGLI 
AMMINISTRATORI    LOCALI   PER   MISSIONI   ISTITUZIONALI - 
LIQUIDAZIONE SECONDO SEMESTRE 2012 -          

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 77  del 17.03.2012 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 07.05.2012 di approvazione del bilancio di 
previsione 2012; 
VISTO l’articolo 84, comma 3, del D. Lgs. N. 267/2000, come modificato dall’art.5, comma 9 del 
D.L. 78/2010 convertito in legge 30.07.2010 n. 122, il quale prevede :”agli amministratori che, in 
ragione del loro mandato, si rechino fuori del capoluogo del comune ove ha sede il rispettivo ente, 
previa autorizzazione del capo dell’amministrazione, nel caso di componenti degli organi esecutivi, 
ovvero del presidente del consiglio , nel caso di consiglieri, è dovuto esclusivamente il rimborso 
delle spese di viaggio effettivamente sostenute, nella misura fissata con decreto del Ministero 
dell’interno e del Ministero dell’Economia e delle Finanze, d’intesa con la Conferenza Stato-Città ed 
autonomie locali”. 
VISTO il decreto del Ministero dell’Interno 4 agosto 2011; 
VISTO altresì l’accordo di Conferenza Stato-Città ed autonomie locali del 16 marzo 2011 in materia 
di rimborso delle spese di missioni per gli amministratori locali  in attuazione dell’art.5, comma 9 
del D.L. 78/2010 convertito, con modificazioni, in legge 30.07.2010 n. 122; 
RILEVATO che in occasione delle missioni istituzionali di cui all’art. 2 del decreto del Ministero 
dell’Interno 4 agosto 2011, agli amministratori spetta il rimborso delle spese di soggiorno in misura 
non superiore agli importi citati nel decreto stesso; 
RITENUTO pertanto provvedere al rimborso delle spese di viaggio e di soggiorno effettivamente 
sostenute e documentate dagli amministratori che in ragione del proprio mandato si rechino fuori 
dal capoluogo del comune presso cui volgono funzioni pubbliche; 
VISTO le richieste di rimborso spese di viaggio presentati dagli amministratori per primo semestre  
2012; 
CONSTATATO che i prospetti riepilogativi sono stati regolarmente compilati; 
RITENUTO i dover procedere alla necessarie liquidazioni nei confronti degli amministratori aventi 
diritto, secondo le tabelle da ciascuno presentate; 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
VISTO l’art. 84 del D. Lgs. N. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
 
 
 



 

 

DETERMINA 
1. di liquidare, per i motivi riportati in premessa, le somme indicate a fianco degli 

amministratori sottoelencati, già autorizzati ad eseguire missioni per il Comune, nel periodo 
secondo semestre 2012 nei seguenti importi: 
Ogliari Giancarlo – Sindaco -         €  39,14 
 

2. di imputare la spesa complessiva di € 39,14 all’intervento 1.01.01.03 cap. 1193 RR.PP 
bilancio 2013. 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (   LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 26.02.2013 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
           Fuschi Loredana 
        
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 39,14 impegno n.  595/2012 
Trescore Cremasco lì, 26.02.2013 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
               Fuschi Loredana 
 
 

 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì,   27.02.2013                                             IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
  
                  
                                


